REQUERIMENTO Nº 10/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:
_ Que o Poder Executivo possa retirar a terra que desceu próximo a residência de senhor Helder, quase na entrada do campo de futebol (Estádio Argeu Afonso da Costa).

JUSTIFICATIVA:
Com o deslizamento dessa terra e muita passagem de água de enxurrada, causando o transtorno para pedestres e veículos que ali passam.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 08 de fevereiro de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: